行政院金融監督管理委員會　函
發文日期：中華民國94年5月13日
發文字號：金管證八字第0940002054號
主旨：特定之境外外國機構投資人得因交易需求及履約目的，參與有價證券借貸制度，其報表申報及擔保品等相關作業，請依說明配合辦理。
說明：
一、保管機構應依「華僑及外國人投資證券管理辦法」第22條規定，對特定之境外外國機構投資人參與有價證券借貸交易，逐日詳予登載，並於向本會及中央銀行外匯局申報之月報中，申報借券資料。
二、請證交所提供中央銀行外匯局特定之境外外國機構投資人每日之出借、借券及還券金額。
三、特定之境外外國機構投資人出借其所持有之有價證券，交易型態屬議借方式者，借券人以國內上市、櫃有價證券提供為擔保品者，應依證券集中保管事業之設質方式辦理，並於設質後通知證交所。
四、本會93年12月21日金管證八字第0930006119號函，自94年5月13日起停止適用。